muneribus amplissime cumulaturos. Auspicem gratiae divinae 

Nostrique animi testem, Apostol icam benedictionem Tib i 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x n Iulii anno M C M V I I , 

Pontificatus Nostri quarto. 

Litterae Apostolicae quibus theologicae facultati catholicae 
Universitatis studiorum Bonnensis e dioecesi Coloniensi 
ius conceditur academicos gradus conferendi. 

Cum, sicuti admotae Nobis ab Archiepiscopo Coloniensi 

preces praeseferunt, peropportunum sit, ut theologicae facul

tati catholicae in studiorum Universitate Bonnae institutae 

academicos gradus conferendi ius Apostol ica Nostra aucto

ritate tribuamus, simulque ipsius facultatis Decano privile

g ium concedamus gestandi , quandocumque in huiusmodi 

gradibus conferendis suo munere defungitur , rubri coloris 

biretum ; Nos, quibus nihil antiquius est aut acceptius quam 

ut theologicae institutiones maiora in dies incrementa per

cipiant , omnibus rei momentis attente ac mature perpen

sis, precibus huiusmodi annuendum censuimus. Quamobrem 

omnes ac singulos, quibus Nostrae hae Litterae favent, pe

culiari benevolentia complectentes, et a quibusvis excommu

nicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-
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suris et poenis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei 

gratia absolventes et absolutos fore censentes, facultati theo

logicae catholicae existenti in Universitate studiorum Bon

nae, intra fines dioecesis Coloniensis, de Apostol ica Nostra 

auctoritate, praesentium vi , ius concedimus provehendi ad 

Licentiae gradum, et Doctoris Laurea decorandi discipulos, 

facto tamen legit imo periculo, ac eiusdem facultatis Decano , 

quandocumque in gradibus conferendis suo munere defungi

tur, bireti rubri usum concedimus; hisce tamen adamussim 

servatis conditionibus ac leg ibus : nimirum ut antecessores 

in dictam theologicam facultatem adlecti , docendi munus 

habeant ab ecclesiastica auctoritate demandatum ; iidemque, 

quod ad doctrinam studiorumque theologicorum rationem , 

inspectioni ac moderationi auctoritatis ipsius Ecclesiae ob

noxii sint, et circa fidei professionem Sacrorum Canonum 

praecepta servent; tandem ut Theo log iae Laurea a facultate 

praedicta nequeat conferri, nisi antea venia et potestas, sin

gulis vic ibus , impetrata sit ab Arch iep i scopo , cuius etiam 

erit theses et lucubratas dissertationes inspicere , nec non 

periculorum instituendorum exitum agnoscere. Pari insuper 

auctoritate et similiter praesentium tenore, Coloniensi sacro

rum Antistiti concedimus omnes et singulas necessarias et 

opportunas facultates, ut , quae superius praescripta sunt, 

suos plenarios atque integros effectus sortiantur. Decernen

tes praesentes Litteras firmas , validas et efficaces existere 

et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et ob

tinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit in omni

bus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis 

per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et 

definiri debere, atque irritum et inane, si secus super his a 

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, conti

gerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordina

tionibus Apostolicis, nec non supradictae studiorum Univer

sitatis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis 
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firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque 

speciali licet et individua mentione ac derogatione d ign i s , 

in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, 

die X V Februarii M C M V , Pontificatus nostri anno secundo. 

A . Card. M A C C H I 

Breve beatificationis Venn. Monialium Compendiensium ex 
Ordine Carmelitarum Excalceatarum. 

PIUS PP. X 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Nullo sane tempore in Ecclesia Domini héroes defuere, 

et hi non modo integrae aetatis v i r i , sed etiam mulieres, 

senes ac teneri usque infantes, qui atroces inter cruciatus 

mortem oppeterent, et de christiana fide testimonium exhi

berent. Neque solum in barbaris regionibus, ubi Evangel i i 

praecones a tenebris et umbra mortis homines ad verita

tem adducere conantur, verum apud excultissimos etiam 

populos et in opulentis civitatibus ; nam infestus humanitatis 

osor ubique gentium odium contra Christi asseclas excitat 

atque movet. Ita duodevicesimo exeunte saeculo vel Parisii, 

divinis humanisque cunctis permixtis, fecundo martyrum san

guine rubuerunt. Ibi enim iniuriae libertatis nomine in Ec

clesiam illatae magis magisque in dies crevere, ac sub ter-

roris regimine, sublata publica catholicae religionis dignitate, 

pollutisque al tar ibus, tum sacerdotes piaeque virgines in 

claustris abditae, tum cives cuiuslibet ordinis, quos neque ho

nestas, neque scientia iuvit , in vitae discrimen continenter 

sunt adducti ac misere necati. Inter famosae huius crudeli-

tatis victimas mirabili extiterunt exemplo sexdecim moniales 

ex ordine Carmelitarum Excalceatarum, quae vi iam coeno

bio Compendiensi exactae, cruenta morte suae in fide et re-
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ligiosis votis constaritiae, perinde ac si scelus admiserint, 

poenas Parisiis pependerunt. Venerabiles Dei Famulae, qua

rum ultimum supplicium novum addidit Ecclesiae splendorem 

ac notam iudicibus inussit, nulla oblivione delendam, hae 

fuerunt : Theres ia a S. August ino, Maria Francisca a S. A l o i 

sio, Maria a Iesu Crucifixo, Maria a Resurrectione, Euphra-

sia ab Immaculata Concept ione , Gabriella Henrica a Iesu , 

Theres ia a S S m o Corde Mariae, Maria Gabriella a S. Igna-

tio, Iulia Alois ia a Iesu, Maria Henrica a Provident ia , Ma

ria a S. Spiritu, Maria a S. Martha , Stephana Ioanna a 

S. Francisco Xaver io , Constantia Meunier, et Catharina ac 

Theres ia Soiron germanae sorores. Placet de iis aliquid me

minisse, quo videantur singulae, quibus praeditae virtutibus, 

insigne pro suo coelesti Sponso martyrium fecerint. There

sia a S. August ino , in saeculo Magdalena Claudia Lidoine, 

ortum Lutetiae Parisiorum habuit anno M D C C L I I , et adhuc 

adolescentula ad Carmelum vocata , vicesimo primo aetatis 

suae anno Rel igionem est ingressa. Haec tam incenso sacri

ficii caritatisque enituit studio, ut in Antisti tam electa, se et 

Communitatem D e o pro impetranda inter Ecclesiam et Gal-

lias pace consecraret, âc martyrii fiagraret desiderio. Mira 

in ex t remo supplicio apparuit eius virtus, nam omnes suas 

filias ad mortem excitare non destitit, usque dum ipsa g lo 

riosa martyrum corona non fuerit redimita. Huic succedit 

Maria A n n a Francisca a S. Alois io e gente Br ideau, quae 

anno M D C C L X X , aetatis suae decimo octavo, religiosam vitam 

amplexa, adeo singulari silentii et solitudinis amore praesti

tit, ut difficiliora sibi demandata munera summa cum dili

gentia expleverit , ac mortem libentissime obierit. Par non 

erat alacritas ad vitam amittendam Mariae Annae Piedcourt 

Parisiensi, novem et septuaginta annos natae, quae inter Car-

melitides Mariae a Iesu Crucifixo nomen assumpserat ; sed 

tanta fuit eius in Deum pietas atque in homines caritas, ut 

naturae voce devic ta , hilari vultu patibulum ascenderit et 
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suavibus verbis carnifici pepercerit. Tandem ac prior aeta

tem egi t A n n a Maria Thouret , in claustris Maria a Resur

rectione nuncupata, neque minorem ei iniecerat formidinem 

martyrium, sed magis Christi potuit amor, quo in monaste

rio infirmis heroice praesto fuerat ; immo a militibus barbare 

e curru deiecta, maxime timuit, ne sororibus praemoriens, 

martyrii gloriam consequi non posset. Praeclaris animi inge

niique dotibus exornata Maria Claudia Brard, quae inter Car-

melitides adiecta, sibi Euphrasiae ab Immaculata Conceptione 

nomen indiderat, ad se abiiciendam est pro viribus adnisa; 

propterea humilis et mitis omnibus admirantibus facta, mor

tem suae aetatis anno octavo et quinquagesimo libentissime 

excepit , ut suus propinquus ad bonam frugem revocaretur. 

Litteris pariter exculta et quidem poetrix fuit Maria Fran

cisca de Croissy anno M D C C X L V Parisiis orta, atque in Reli

gione Gabriella Henrica a Iesu vocata. A mundo penitus ab-

horrens, claustri vitam summo amore prosecuta, ac sangui

nem pro Christo profundere cupiens, huiusmodi sensus facile 

versibus exprimebat. Martyrii itaque nuncium gaudio gestiens 

accepit, et gloriose ad superos evolavit. Septima accedit The 

resia a SSmo Corde Mariae, in saeculo Maria A n n a Hanis-

set, cui urbs Rhemensis patria fuit. Haec prudentia aliisque 

virtutibus, quibus moniales excellere solent, elucens, duo et 

quinquaginta annos nata martyr occubuit. Fidelis regulae cu

stodia una cum sanctitate, silentio et assidua cum Domino 

unione ita Mariam Gabriel lam a S. Ignatio e familia Treze l 

illustrarunt, ut obrutus thesaurus vulgo nuncuparetur. Haec 

propinquis se deprecantibus, ut iam e monasterio expulsa, 

domum reverteret, fortiter obstitit, atque a Domino impetra

vit, ut sibi natus nepos ad caelestia gaudia adhuc innocens 

duceretur. Spectatam in se victoriam retulit Rosa Chrétien, 

quae iam consobrino Chrétien de la Neuville data nuptum 

et paucos post annos marito viduata, ad Carmelum confugit, 

ubi Mariae Aloisiae a Iesu sibi nomen adscivit. Cum esset 
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enim ardenti difficilique ingenio, tanta cura studioque suos 

mores emendavit, ut omnes ab ea modestiae sumerent exem

plum. Sed nobiliorem palmam accepit quinquagesimo tertio 

suae aetatis anno ; nam, quamvis supplicii cogitat ione vehe

menter commoveretur, vitam tamen pro Domino animose 

profudit. Verecundia autem, praeclara monialium vi r tus , in 

A n n a Pelras apprime effulsit, quae anno M D C C L X parentibus 

pietate egreg i i s orta, primum in Vincentianum Institutum coo

pta ta fuit, in quo germana soror Antisti tae munere funge

batur , ac deinde utpote periculis propter singularem oris 

venustatem obnoxia, intra Carmeli claustra se recepit. Hic 

Mariae Henricae a Providentia sibi imposito nomine, infirmis 

adiuvandis ut inter a Caritate Sorores operam dedit, ac for

tissimum contra tyrannos animum praebens, martyrium insi

gne fecit. De Ange l i ca Rousse l , id est Maria a S. Spiri tu, 

anno M D C C L X V I I I , suae aetatis decimoquinto inter Carmeliti-

des excepta, commemoranda est heroica patientia, qua licet 

ardentissima praedita indole, totius vitae atroces pertulit poe

nas, ita ut glorioso martyrio eumdem habuerit et patiendi et 

vivendi finem. Ac pariter de Maria Dufour, in Rel ig ione Ma

ria a S. Martha, satis erit mirum illud praestantium virtutum 

recolere documentum, quibus uti prius in saeculo, sic postea, 

usque ab anno M D C C I X X I I , aetatis suae tricesimo primo in 

Communitate Compendiensi omnium sibi animos devinxit. In 

hac inclita mulierum cohorte decima tertia sequitur Elisabeth 

Verolot , cui vota nuncupanti Stephana Ioanna a S. Francisco 

Xaver io nomen fuit. Honesto loco nata, atque indole dulcis 

et festiva Carmelitidum vestem anno M D C C L X X X V I I , v iges imo 

tertio suae aetatis, induit; sese ad religiosae vitae labores et 

molestias sibi ab Antistita oculis subiecta libenter ample

ctenda paratam ostendit, atque in nuncio mortis est summo

pere laetata. Iunior inter has Maria Ioanna Meunier extitit, 

Constantia in monasterio dicta, quae lege iniuria lata a D e o 

se votis obstringenda impedita, cum parentibus pro viribus 
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conflixit, non modo ut libere in claustris relinqueretur, sed 

etiam ut una cum Antistita piisque sororibus se ad mortem 

pro Christo offerre posset, quam vero duodetriginta annos 

nata libens oppetiit. Reliquum est, ut pauca dicamus de ger

manis sororibus Catharina ac Theres ia Soiron quae, licet hu-

milibus officiis in pia monasterii domo addictae, magno ta

men fortique animo moniales aequarunt. Prima enim maior 

natu atque ob suam prudentiam ad ianuam custodiendam 

delecta, Antisti tam cum lacrimis obsecravi t , ne se ab ipsa 

disiungi pateretur, atque ita sibi quoque sanguinem pro Chri

sto effundere l iceret: altera autem ob ipsius pulchritudinem 

a femina Principe de Lamballe ad servitia arcessita, renuit, 

et claustri paupertatem aulae deliciis praeponens, cum ceteris 

Carmelitidibus suppliciuxn consociavit. Hae Venerabi les De i 

Famulae, decus et ornamentum totius Ordinis Deiparae Vir

ginis a Monte Carmelo sacri, vel ab ineunte Galliarum per

turbatione e Compendiensi coenobio expulsae in exiguas ma

nus decesserant, sive ad religiosa promissa, quantum liceret, 

implenda, sive ad pericula a fidelibus prudenter acriterque 

propulsanda; sed quum saevus ille furor in christianum no

men ut cum maxime increvisset, mites et innoxiae Virgines 

mense Iunio anno M D C C X C I V comprehensae sunt atque in vin

cula coniectae. Quod eas summo affecit gaudio, nam iterum 

omnes simul congregatae , carcerem pro monasterio habue

runt, ibique pietatis exercitationibus, quoad fieri potuit, ope

ram navantes, sese invice n ad martyrium cohortabantur. Illinc 

vero haud multo post, iv idest idus Iulias repente Parisios 

traducuntur. Grave est dictu, quantum in longo itinere san

ctae hae mulieres excruciarentur. Duris curribus superiectae, 

manibus ad tergum vinctis, circumdatae armatis ac plebis 

contumelias et irrisiones perferre coactae, hoc uno fruebantur 

solatio, quod D e o summas adhibentes preces, se ei in holo

caustum offerrent. Ubi autem ad principem Galliarum urbem 

pervenerunt, denuo in horridum carcerem conduntur, novas 
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et acerrimas molestias, famem nimirum, sitim, crassum foeti-

dumque aerem, et quod gravius erat, nequam hominum socie

tatem perpessurae. Sed heroicas Carmeli filias neque animus 

neque vires defecerunt, quin immo diem x v n ante kalendas A u 

gustas, ipsarum supplicii praeludium, in honorem Nostrae D o 

minae Carmelitidis effusa laetitia celebrarunt, ita ut profanis 

visae sint potius ad nuptias quam ad mortem se parare. Postri

die eius diei in ius raptae sine testibus, sine defensoribus prae

cipiti ac tumultuario iudicio capitis damnatae sunt, huic tan

tum culpae affines, quod suo instituto se fideles servaverint 

ac SSmum Iesu Cor eximia coluerint religione. Qua edita 

sententia incredibile est quantum moniales oblectarentur, ut

pote quae martyrii coronam tandem essent adepturae. Iter 

a tribunali ad supplicii locum triumphi crederes v i am, nam 

Carmelitides per mediam turbam, alto usans silentio, laetis 

iucundisque vultibus incedebant, D e o grates pro tanto bene

ficio cumulate persolventes. Ubi vero mortis pegma conspi

ciunt, suas voces, mox angelorum choréis commiscendas, ela-

tius emittunt, atque hymnum Paracletum invocantem maximo 

cum fervore canunt. Itaque renovatis tum sacri baptismatis 

tum religiosis votis, Theresia a S. Augus t ino Antistita lucu

lentam Machabaeorum exemplum imitata, omnibus precibus 

exorat, ut ad animos morituris addendos, securi caput ulti

ma submittat. A tque ita delicati flores, omnigenas virtutes 

redolentes, singuli a tortore praeciduntur, et decoro effuso 

sanguine, uti efflagitavit Theresia, gratiam apud Altissimum 

pro Galliis invenerunt. Paucis enim abhinc diebus effrenata 

illa caedis cupiditas sensim restincta fuit, et effiuere desiit 

cruor, quo nefarii cives nobilissimam regionem per biennium 

resperserant. 

Tan ta martyrii fama longe lateque protinus pervulgata 

propter caelestia signa nova luce refulsit. Quare eius caussa 

iuridicis inquisitionibus feliciter absolutis, ad S S . Rituum Con

gregat ionem delata est. A qua mature perpensis, ratisque 
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habitis actis omnibus in ordinario ad has aedes Vat icanas 

conventu kalendas Décembres anno MDCCCCIX" celebrato, de 

eiusdem caussae introductione pertractatum fuit, quam x v n 

kal. Ian. anni supradicti rec. me. L e o XIII Decessor Noster 

sua manu signavit. Praeterea nutu iussuque Nostro Apos to 

lico actis confectis, aliisque quaestionibus rite solutis, signis

que seu miraculis, quae ad earum Venerabilium Dei Famu-

larum intercessionem a D e o patrata ferebantur, una cum mar

tyrio et caussa martyrii ad trutinam de more revocatis, Nos 

per memoratae S S . Rituum Congregat ionis decretum, die 

octavo kal. Iulias superioris anni datum, memoriae Sancti 

Praecursoris dicato, de martyrio eiusque caussa, necnon de 

signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus constare 

rite declaravimus. Hoc unum tantum supererat inquirendum, 

ut V V . F F . NN. S. R. E. Card. praefatae Congregat ioni 

S S . Rituum praepositi rogarentur, num stante, ut superius 

dictum est, approbatione martyrii eiusque caussae, pluribus 

signis seu miraculis a D e o illustrati et confirmati, tuto cen

sere ut procedi posset ad Beatorum honores eisdem Venera

bilibus Dei Famulabus decernendos. Quod dubium proposi

tum fuit a Venerabili Fratre Nostro Vincentio S. R. E. Car

dinali Vannutelli Episcopo Praenestino et caussae Relatore in 

generalibus comitiis coram Nobis xv in kal. Dec. elapsi eius

dem anni habitis, omnesque qui aderant, tum Cardinales, tum 

S S . Rituum Congregat ionis consultores unanimi suffragio af

firmative responderunt. Nos vero iterandas esse D e o preces 

censuimus, ut ad sententiam in tam gravi negotio ferendam 

caeleste auxilium Nobis comparemus. Denique iv idus De

cembr, superioris eiusdem anni, quo die Ecclesia A lmae do

mus Lauretanae B. M. V. I . translationem celebrat, Eucha

ristico Sacrificio libato, adstantibus dilecto Filio Nostro Alo is io 

Diacono Cardinali Tr ipepi S S . Rituum Congregat ionis Pro-

Praefecto, ac supradicto V e n . Fratre Nostro Vincentio S. R. E. 

Cardinali Vannutelli , necnon V e n . Fratre Diomede Panici 
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Archiepiscopo Laodicensi, eiusdem Congregat ionis Secreta

rio, ac Rev. Patre Alexandro Verde Fidei Promotore, tuto 

procedi posse decrevimus ad sollemnem Venerabil ium Dei 

Familiarum, quas supra memoravimus, beatificationem. Quae 

cum ita sint, Nos precibus dilecti Filii Nostri Francisci Ma

riae Beniamini S. R. E. Card. Richard, Archiepiscopi Pari

siensis, una cum V V . F F . Archiepiscopis e t Episcopis dioe

cesum ad quas pertinebant praedictae Venerabi les De i Fa

mulae, nec non universae Carmelitarum Excalceatorum Fa

miliae permoti, Apostol ica auctoritate Nostra harum littera

rum vi facultatem facimus, ut Venerabiles D e i Famulae T h e 

resia a S. August ino, Maria Francisca a S. Aloisio, Maria a 

Iesu Crucifixo, Maria a Resurrectione, Euphrasia ab Imma

culata Conceptione, Gabriella Henrica a Iesu, Theresia a SSmo 

Corde Mariae, Maria Gabriella a S. Ignatio, Iulia Aloisia a 

Iesu, Maria Henrica a Providentia, Maria a S. Spiritu, M a 

ria a S. Martha, Stephana Ioanna a S. Francisco Xaver io , 

Constantia Meunier ac germanae sorores Catharina et The 

resia Soiron ex Ordine Carmelitarum Excalceatarum Beata-

rum nomine in posterum nuncupentur, earumque corpora et 

lipsana, seu reliquiae, non tamen in solemnibus supplicatio

nibus deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur, 

et sacris radiis imagines decorentur. Insuper eadem aucto

ritate Nostra concedimus, ut de illis recitetur Officium et 

Missa de Communi Virginum Martyrum cum orationibus pro

priis per Nos approbatis iuxta rubricas Missalis seu Breviarii 

Romani . Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque cele

brationem fieri concedimus intra fines dumtaxat dioecesium 

Parisiensis et Bellovacensis, itemque omnibus in templis re

ligiosorum domorum Fratrum necnon Sororum Ordinis B. M . V . 

a Monte Carmelo, qui Excalceati dicuntur, ab omnibus fide

libus ad Horas canonicas recitandas obstrictis, et quod ad 

Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus tum saecularibus tum 

regularibus ad ecclesias, in quibus festum agitur, convenien-
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tibus, servato Decre to S S . Rituum Congregat ionis n. 3862